Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6 с. Серафимовского
	Арзгирского района Ставропольского края
(МКОУ СОШ № 6 с. Серафимовского)

                                                                 ПРИКАЗ

от  12.03.2019 г.                                     с. Серафимовское                                             № 80

Об организации 1  этапа
Всероссийской антинаркотической
Акции «Сообщи, где торгуют смертью»

В целях повышения эффективности профилактической антинаркотической работы, пропаганды здорового и безопасного образа жизни, на основании письма ОО ААМР «Об участии муниципальных образовательных учреждений в проведении первого этапа Всероссийской антинаркотической акции  «Сообщи, где торгуют смертью», плана отдела МВД России по Арзгирскому району

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие  с  12 по 22 марта  2019 г. в 1  этапе  Всероссийской антинаркотической акции  «Сообщи, где торгую смертью».
2.Создать рабочую группу по проведению антинаркотической акции«Сообщи, где торгую смертью» в составе:
Розбитова С.Н. – социальный педагог
Доценко Т.В. – педагог – организатор
Подкладов М.Н. – преподаватель – организатор ОБЖ
Яновская Л.П. – руководитель МО классных руководителей
Калашникова Н.В. – руководитель МО начальных классов
3.  Классным руководителям 1 – 11 классов провести тематические классные часы по данной тематике.
4. Социальному педагогу Розбитовой С.Н.  составить план проведения акции (прилагается)
5. Ответственной за школьный сайт Лукьянцовой Д.П. разместить информацию по проведению 1 этапа Всероссийской антинаркотической акции  «Сообщи, где торгую смертью».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на  зам. директора по ВР  Винокурову Т.Н.

	Директор  МКОУ СОШ № 6
с. Серафимовского

З.И. Удовыдченко

С приказом ознакомлены

Т.Н.Винокурова
С.Н.Розбитова
Т.В. Доценко
М.Н.Подкладов
Н. В. Калашникова                                                         Л.П. Яновская

Приложение № 1
к приказу от 12.03.2019г. № 80
МКОУ СОШ № 6 с.Серафимовского

План мероприятий МКОУ СОШ № 6 с. Серафимовского
по проведению  Всероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью» с 12 по 22 марта 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Участники
	Ответственный за исполнение

	1.
	Размещение информации на школьном сайте  «Сообщи, где торгуют смертью» Работа телефона-доверия, почты-доверия
	12.03.19

	Зам. директора, отв. за сайт

	2.
	Интернет-уроки антинаркотической направленности
«Имею право знать»
	В течение акции
	7 – 11 классы
	Классные руководители
7-11 классов

	3.
	Профилактические тренинги «Мы выбираем здоровый образ жизни»
	В течение акции
	6-8 классы
	Зам. директора по ВР
Соц. педагог

	4.
	Круглый стол антинаркотической направленности на тему: «Молодежь. Закон. Наркотик» с врачом-наркологом МУЗ «ЦРБ» начальником отделения ПДН ОВД инспектором ПДН
	20 марта 2019 г.
	8 – 11 классы
	Медработник
Зам.директора по ВР
Соц. педагог
Инспектор ПДН

	5.
	Акция волонтёров «Это должен знать каждый» для учащихся 1-11-ых классов
	В течение акции
	6 – 11 классы
	Зам.директора по ВР
Руководитель волонтёрского отряда

	6.
	Участие учащихся школы в спортивных мероприятиях различного уровня
	В течение акции
	-
	Учителя физкультуры

	7.
	Тематические беседы  с презентациями и видеороликами «Профилактика наркотической зависимости»
	В течение акции
	2 – 11 классы
	Классные руководители 2-11-ых классов

	8.
	Изготовление и распространение печатного агитационно-информационного материала с сообщением о проведении Всероссийской акции
« Сообщи, где торгуют смертью»
	В течение акции
	Волонтёрский отряд
	Руководитель волонтёрского отряда

	9.
	Единые уроки Здоровья
«Умей сказать –нет!», «Школа –территория ЗОЖ!»
	15.11.-22.11.2019
	1 – 11 классы
	Психолог
Классные руководители